
 

 Benutzungsgesuch 
 

 
Organisator:  
Vorname, Name: ……………………………………………………………. 
 
Adresse:  ……………………………………………………………. 
 
Telefon: ……………………………………………………………. 
 
E-Mail:  ……………………………………………………………. 
 
 

Datum und Zeit: ……………………………………………………………. 
 
 
Gebäude:  Kirche Weggis 
 
   Markuskirche Vitznau 
 
   Bergkirche Rigi Kaltbad 
 
 
Art des Anlasses/Gebühren:  
bitte ankreuzen 
 
 Trauungen 

 

 
Kirchliche Trauungen von Eheleuten oder Trauerfeiern für Personen, die nicht 
reformiert sind 

1‘500.00 

 

 
Kirchliche Trauungen oder Trauerfeiern von reformierten Personen ganze 
Schweiz 25% Rabatt 

1‘125.00 

 

 
Kirchliche Trauungen oder Trauerfeiern von reformierten Personen Kanton 
Luzern 50% Rabatt 

750.00 

 

 
Kirchliche Trauungen oder Trauerfeiern von Kirchgemeindemitgliedern Luzern 
(8 TKG)* 
Aufwand Sigristin pauschal 

Kostenlos 
300.00 

 
Kirchliche Trauungen oder Trauerfeiern von Mitgliedern der Teilkirchgemeinde 
Rigi Südseite (vgl. Benutzungsverordnung, 5. Gebühren, Art. 14,2) kostenlos 

 
 Taufen 

 

 
Kirchliche Taufen bei Eltern, die nicht reformiert sind 1‘500.00 

 

 
Kirchliche Taufen bei reformierten Personen ganze Schweiz 25% Rabatt 1‘125.00 

 

 
Kirchliche Taufen bei reformierten Personen Kanton Luzern 50% Rabatt  750.00 

 
Kirchliche Taufen für Kirchgemeindemitglieder Luzern (8 TKG)* 
Aufwand Sigristin 

kostenlos 
kostenlos 

 Kirchliche Taufen für Mitglieder der Teilkirchgemeinde Rigi Südseite kostenlos 

 
*Die acht Teilkirchgemeinden (TKG) sind Buchrain-Root, Ebikon, Emmen-Rothenburg, Kriens, 
Littau-Reussbühl, Malters, Rigi Südseite, Stadt Luzern 

 



 
 Konzerte 
 

 

  

Der Musikschule der Seegemeinden werden die drei Kirchen für Konzerte der 
Kinder- und Jugendlichen kostenlos zur Verfügung gestellt. Ebenso der 
Protestanten-Vereinigung von Weggis und Vitznau für Konzerte und 
Veranstaltungen. 

 
 
Die Verordnung über die Benutzung der kirchlichen Anlagen wurde gelesen und 
akzeptiert.  
 
 
Ort, Datum:  ……………………………………………………………. 
 
 
Unterschrift Mieter/in:  ……………………………………………………………. 
 
 

 
 
Bitte einsenden an: 
Reformierte Teilkirchgemeinde Rigi Südseite 
Sekretariat  
Seestrasse 17 
6353 Weggis 
 
Oder per E-Mail an: sekretariat.rigi-suedseite@reflu.ch 
 
 
 
 
Bewilligt durch: 
 

Ort, Datum:  ……………………………………………………………. 
 
 
Zuständige Person: ……………………………………………………………. 
 
 
 
 

 Raum, inkl. Sigrist/in Veranstalter aus der  
TKG Rigi Südseite 

Auswärtige  
Veranstalter 

 Kirche Weggis und Vitznau 
Anlass ohne Eintritt/Kollekte 

CHF 360.00 CHF 460.00 

 Kirche Weggis und Vitznau 
Anlass mit Eintritt/Kollekte 

CHF 460.00 CHF 560.00 

 Kirche Rigi Kaltbad 
Anlass ohne Eintritt/Kollekte 

CHF 310.00 CHF 410.00 

 Kirche Rigi Kaltbad 
Anlass mit Eintritt/Kollekte 

CHF 410.00 CHF 510.00 


